重庆市中学生化学竞赛委员会

渝化竞委会发﹝2024﹞4 号

关于2024年第38届中国化学奥林匹克（初赛）

重庆赛区的报名通知

各区县教研室（教科所或进修校）、原委属中学和西大附中：

现将2024年第38届中国化学奥林匹克（初赛）重庆赛区的报名相关事宜通知如下：

1. 初赛时间：2024年9月1日（星期天）上午9: 00 —12: 00。

2. 考场设置：重庆市育才中学。

3. 参赛对象：普通高中学生（已毕业学生、复读学生和非普通高中学生不能参加）。

4. 初赛报名时间和要求：请各区县、原委属中学和西大附中务必于2024年7月20日前在【重庆市

五项学科竞赛】公众号完成手机端微信报名（报名流程见附件1）。中国化学会自2019年开始

实行实名制报名，未报名的学生，中国化学会竞赛委员会将不认可其参赛成绩。

5. 初赛参赛名额：各区县、原委属中学和西大附中报名人数小于等于分配名额数，分配名额见附

件2。区县教研员负责将参赛名额分配至辖区内各参赛中学，并于2024年7月8日前完成在线名

额分配表格填写（另行通知）；竞赛委员会将根据各区县教研员提供的信息在报名系统中审核

各学校的报名负责人及名额。

6. 初赛报名费：按照《教育部办公厅印发<关于面向中小学生的全国性竞赛活动管理办法(试行)>

的通知》（教基厅[2018]9号）文件，本次初赛不收取学生的报名费，做到零收费。

7. 注意事项：

（1）学生务必于2024年7月20日前完成线上报名并通过审核，否则按弃权处理。

（2）各参赛学校只能有一人为该校的化学竞赛报名负责人，负责人需要先到【重庆市五项学科

竞赛】公众号报名并通过审核后再对该校已报名学生进行审核。学生只在有该校负责人通过审

核后才能报名。

（3）参赛学生的电子照片最好为头部免冠标准照，务必保持面部五官清晰，不用全身照。

（4）一个参赛学生只能填写一个指导教师，报名时请认真核对学生的姓名、性别、所在学校全

称、高中入学年份、身份证号、指导教师等相关信息，报名成功后不再更改。

请各区县教研室( 教科所或进修校) 立即将此通知转发各参赛学校并组织报名。

中国化学奥林匹克竞赛（初赛）重庆赛区推荐使用全国中学生化学竞赛委员会指定的卡西欧

FX-991CNCW计算器。

重庆市化学化工学会

重庆市中学生化学竞赛委员会

二〇二四年七月四日